



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget
Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik
Christiansborg
1240 København K

Dato: 11. oktober 2010
Kontor: Civil- og Politiafdelingen
Sagsnr.: 2010-151-0414
Dok.: JEE43458

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 300 (Alm. del), som Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til justitsministeren den 11. august 2010. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Henriksen (DF).

Lars Barfoed

/

Carsten Kristian Vollmer

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 300 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik:

”På baggrund af meldinger i pressen om, at ambulancer og brandvæsen i visse dele af Ishøj kommune nu kun kan rykke ud under politibeskyttelse som en konsekvens af tilbagevendende chikanerier fra unge med indvandrerbaggrund i kommunen, der bl.a. har oprettet en facebook-gruppe, hvor politi- og redningsmyndigheder trues med vold og overgreb, hvis de tillader sig at passe deres arbejde, bedes ministeren oplyse, hvilke initiativer ministeriet, kommunen og politiet konkret har taget i forhold til denne problemstilling. Desuden bedes ministeren venligst undersøge og efterfølgende oplyse, om der lignende problemer andre steder i Danmark. Spørgsmålet stilles på baggrund af artikel i Ekstra Bladet den 6. august 2010 "Folk går rundt med pistoler: politieskorte til brandbiler i "Ishøj Ghetto".”

Svar:

1. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, som har henvist til en udtalelse fra Københavns Vestegns Politi om situationen i Ishøj.

På baggrund af oplysningerne fra Københavns Vestegns Politi kan det indledningsvis oplyses, at der har været oprettet en gruppe på facebook under navnet ”Ishøj ghetto”, hvor der bl.a. er blevet opfordret til stenkast mod politiet og ødelæggelse af politiets materiel. Der har derimod ikke på den pågældende facebook-side været fremsat trusler mod redningsberedskabet, og der har ifølge Københavns Vestegns Politi på intet tidspunkt foreligget en situation, hvor brandvæsen og ambulancer kun har kunnet rykke ud i området under politibeskyttelse.

Den omtalte facebook-side blev lukket primo august 2010. Politiet efterforsker for tiden, hvem der står bag facebook-gruppen.

Som følge af bl.a. opfordringerne på facebook sammenholdt med pressens betydelige fokus på situationen og det forhold, at der i den forudgående måned var forøvet hærværk mod 2 patruljebiler i området, blev der den 5. august 2010 etableret et kontaktpunkt for politi og beredskab, hvorfra politiet kunne ledsage ambulancer og brandvæsen ind i området omkring Ishøj Centeret og de omkringliggende bebyggelser, hvis der var ønske herom. Ordningen, der var gældende fra den 5. august kl. 15.00 til den 9. august kl. 10.00, blev ikke benyttet af hverken ambulancer eller brandvæsen.

Københavns Vestegns Politi bemærker i den forbindelse, at ambulancer og brandvæsen i øvrigt altid vil kunne kontakte politiet med anmodning om støtte, hvis der skulle være anledning hertil.

Københavns Vestegns Politi har i øvrigt oplyst, at der har været tæt dialog mellem politiet og kommunen om situationen i Ishøj. Endvidere har der været indkaldt til ekstraordinært møde i Lokalrådet for Ishøj Kommune med henblik på en orientering og drøftelse af sagen.

2. For så vidt angår den generelle indsats for at forebygge, at der lægges hindringer i vejen for politiets og redningsberedskabets arbejde, kan der henvises til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 1410 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.